
 

1 

 

2025 年８月７日 

各 位 

会社名 ＫＬａｂ株式会社 

代表者名 代表取締役社長 真田 哲弥 

（コード番号：3656） 

問合せ先 取締役 高田 和幸 

E-mail ir@klab.com 

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ 

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 12 月期 第２四半期連結会計期間において特別損失（減損損

失）を計上することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

記 

1． 特別損失の計上 

当社は現在、事業計画の重要な柱の一つとして、米大手ゲームパブリッシャーである Electronic Arts Inc.

（以下、「EA 社」という）と共同で、サッカーシミュレーションゲーム『EA SPORTS FC™ TACTICAL』

（以下、「本プロジェクト」という）の開発を行っております。 

本プロジェクトは、2024 年５月より一部地域限定での配信を開始し、テストを継続してまいりましたが、

現時点においてグローバルローンチ時期はまだ確定していません。 

契約上の守秘義務により、経緯等の詳細については非常に残念ながら記載することができませんが、現時

点における協議の進捗及び足元の開発体制の状況に鑑み、将来の収益予測の再評価について慎重に検討を重

ねた結果、本プロジェクトにかかる無形固定資産 4,426 百万円を減損処理することといたしました。 

既に本タイトルをプレイしてくださっていた一部地域におけるサービス利用者の皆様をはじめ、多くの関

係者の皆様にご不安やご心配をお掛けしておりますこと、またこのような残念な事態となりましたことを深

くお詫び申し上げます。 

『EA SPORTS FC™ TACTICAL』は、当社にとって大変重要なプロジェクトです。 

根底にあるパートナーシップやプロジェクトへのコミットメントの変更が決定されたわけではありません

ので、引き続き EA 社との協議を継続してまいります。 

 

2． 業績に与える影響 

2025 年 12 月期の業績に与える影響につきましては、本日開示いたしました「2025 年 12 月期 第２四半

期（中間期）決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載のとおりであります。 

 

以上 


